
6 CJdíade
HTr.I"!Çrano oe :::cSllfa,no SttlQyl'NWJlCltaCOI'!'5>e000; oroesorreeçcesg~r$'S: o t::J'~llXla"?r9 ser oondo euavés dO !Mt:O
referido acimae demais !nfuml!~s pcceão ser edqunfdes se endereço :>:upran"lencianatfa. de 3eglJ'1da.aSexta-feira, de
OSh às 12h. Os intere:5Sados ficam desce ia noilficados da neceassíade de acesso ao silio ",wll.(!Cttaooe:i-e.~ br para
venficação de tfl{om-.açõ~s e a!terdÇÕes wnerverseotes josímar Gomes Soose.

IEstad(j do Cearâ - Prefeitura MunlcJpal de lrauçuba - Aviso de Rel/ogação referente à
ITomada de PreçosN" 2017.1 Q.25.01. O(A10rdenador(a)deDespesas da secreíanade Municipal

l
lce AgriC\Jllura, Pecuária, Recursos Híorícos a Meio Ambiente. torna público que encontra-se
Revogada a licitação supracítada, cujo abjeto é a ccntrataçáo de pe-ssoajuddica paraexecutar os
serviços d9 construção de açude no Drstrtto de Boa Vista do Caxiloré. no Municipio de Irauçuba-
CE. molfvada pato Interesse ?úblico.ln[ormaçÓ-es oa Av. Paulo Bastos, nO. 1.370, Centro, Irauçcba-
ICE ou pelo fone (881363S·1133.lrauçubaICE 02/0212()18. José lvan Praciano Melo- Secretario
[de Agricultura. Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambjente.

l
-Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palha no - Aviso de Adiamento - Pregão
Presencial 2018,01.17.01 - SEDUC. Objeto: aquisição de gêneros alirnanticios destinados a
merenda escolar dos alunas da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Palhano. A
Comissão Permanente de Licitação toma público que estará iniciando a fase de lances verbais

Ido Pregão Presencial 2018.01.17.Q1·SEOUC, para o dia 07 de FBvereiro de 2018, as 09:00
horas. Maiores informações junto a comissão de licitação pelos telefones (88) 3415-106011 050.
IPresidenteda Comlssãode Licitacão,

IEstadoclo Ceará -Prefeitura Municipal de Barroquinha - Extratode COntrato N" 20180030.
IOrigem: Pregão Eletranico N" 08.00212017-PE. Contratante: Secretaria Municipal da

!Educação. Contralado: D. Oliveira V. Neto Variedades EIRELI - EPP. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios para atender aos diversos Programas do PNAE - Programa Nacional de
IAlimentação Escolar do Município de Barroquinha - CE_ Valor Total: R$ 4.047,00. Dotação
'Iorçamentária: 0801.12.361.0026.2.055 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07. Vigência: 1610112016 à
31/1212018.0ala da Assinatura: 1610112018.

IEstadodocearâ~Prefeitura M~nicipal de Morrinhos -Aviso de Licitação - Tomada de Praços
1101"2018,01.29.002. Objelo: Contratação de serviços de Engenharia na fiscalização das obras é
monitoramenlo do SIMEC e SISMOB junto a Prefeitura do Municlpio de Morrinhos/CE, que se
realizará no dia 20 de fevereiro de 2018 (20/02120t8), ás 10:00hs. Referido Edital poderá ser
adquirido a parttr dacata desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França
SHveira-Presidente daCPL.

!
'Est3dOdO Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Convocaçào de Aberturade· Proposta.
A Corntssão Permanente de Licitaçãotorna ptiblicoQue estará abnndo.no dia 06 (seísjde Fevereiro
de 2.018, as 09:00hs, as Prcposta de Preço referente à Concorrência Pública N'. 2017.11.10.01 -

IINFRA, cujo objeto comratação para execução dos serviços de construção do sistema de
abastecirnento de agua das localidades de Vertentes, .~!agria e Regíão da Oratória e arnonaçãc do

I
Sistema de abastecimenlo de égua da comunidade de ingá 2" Etapa (Agua Boa) na Município d
Tejuçuoca, MaisinformaÇÕesjuntoa Comissão de Licitação, pelo Email: ficitacaopmt@hotmail.com
ou no endereço Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 -Centro. Tejuçuoca/Ce., 02de Fevereiro
de 2018- Lourenço SilvaAbreu - Presidente da Comissão Permanente de licitação.

·Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Chamamento Público NQ
'ISE-CH001/18. A Prefeitura Municipal de Ind~pendê"cia - CE através da Secretária de Educação
toma público que se encontra a disposição dos interessados. a Chamada PÜblica n>SE - CH 001118,
!para aquisição de gêneros alimentíCIOS diretamente da agr;cultura Iarnitiar e do empreendedor

Ilamiliar rural. destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
conforme § l' do art. 14 da Lei 1t ,947/2009. resolução do FNOE n· 26/2013 e resolução do FNOE N"
104(2015, O recebimento da dccumentaçâo da habilijação e do projeto de vendo será até o dia
126102/2018 às 09:30 horas na sede da Secretaria Municipal de Educação. situada a Rua do

[
'Cruzeiro, nO> 244, Independência • Ceará Francisca Franctlurdes Vlelra, Ordcnadora de
Despesas da Secretaria de Educação. Independéncia-CE, 02 de fevereiro de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mornnhos - Extra16 da Ata de Registro de

Preços n° 201&00&4· pregao P~senclal n° ,017,1 0.11.Q01,ÚrgãO Gerencador: Secretaria
de Saúde· MorrinhoslCE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
ide equipamentos e material permanente destinados aos Postos de Saúde do Município de
Morrinhos. junto a Secretaria de Saúde, conforme Propostas de Aquisição nO
11407.938000/1160-04. 0·11407.93800011160-08. Prazo de vigência da Ala de Registro de
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preço Registrado: RS 214.232,90
(duzentos e quatorze mil, duzentos e trinta e dois reais. noventa centavos). Empresa: Miguel
Frola Vinas EPP: CXP.J. n· 23.535.72710001-79, representada neste ato pelo Sr(a). Mrguel
Frota Virias. Preço Registrado: R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil, quinhentos reais), Empresa:
D. Oliveira V Neto Variedades Eirelí -ME: C.N.P.J. n· 10.615.533/0001-56, representada neste

lato pelo Sr(a). Ditimar de Oliveira Vasconcelos Nato. Preço Registrado: RS 87.000,00 (oitenta e
sete mil reais]. Empresa: Infoshop - Comer Atac. de Art. Para Inform Eirell - ME; C.N.P.J. nO
•• ,_ •. - ••• ---~_.-- ., -. , •••• " •• ,.-,~_ •••••••• '_j..~ •• "_. __ ·1_'·

DIARIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARA· SEGUNDA-FEIRA, 5 DE FEVEREIRO DE 2018

~~
4
I'

~
~
t
"

-Estado do Ceara - Municípíode Caucala -Resultado do Credenclamento N· 2017:12.19.001, - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixen; Secretaria da Educação - Pregão
CPL de Caucaia-CE-lOrna púbHcopara conhecirnento dos interessados que foi realizadoaanálise Eletrônico N° 0001/2018 - TIpo: Menor Preço. A Comissão Permanenle de Licitação da
e julgamento dos documentos de habâitaçào e proposta do credenciamenlo, cujo objeto é Prefeitura Municipal de Ouixeré, localizada na Rua Pe, Zacarias, 332, te! (8S) 3443 - 1402.
crecencamento de entidade ccnsiqnatáría para concessão planos od'ontolôgicos consignados em Centro. torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
folha depagamenloaos servídores públicos ativos, inativos e pensionistasda,"'dministração Púbflca Eleírôníco N" 0001/2018 _ secretena de Educação, cujo ooíeto é a aquisição de gêneros
Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal. nos termos da Lei Municipal n' 131212000 e co alimentícios destinados a Merenda Escolar dos alunos do Ensino Fundamental. Pré-escola,
Decreto Municipal N° 630114, chegando ao seguinte resultado: Habilitada: Odontoart Planos Creche Programa EJA Programa Mais Educação e Escola CENEC do Ensino Médio do
Odonlológic:os LTDA. ficando o mesmo crecenciado para c>Sserv.iços Supramencionado. conforme Municipio de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 21/02/2018. às 08:00;
específicações contidas no edltal de Credenciarnento. Mana Fablola Alves Castro. Presldente da b rt d I d' 21/0212010 rti d 0800' 0900 f d d' ta d
CPL C cal O~d te as' d.2018 a e ura as propostas no Ia e. a parur as : as us: e a ase e rspu e

- au a - e v r "O . lances no dia 2110212018 a partir das 09:00 (horário de Brasilia). O referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico www.bJlcompras.org.br e no portal de licitações do TCE:
wwN,tce.ce.gov.brfticitacoes a partir dadala desta publtcaçêo, Quixeré - ce, 05 de Fevereiro
:~ 2018. José Eucímar de Lima - Presidente da Comissã.o de licitação.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PRECOS N'. 01-003/2018- TP - O Presidente da Comissão da CPL da
Preteitura Municipal de Senador ss. C"" torna público para os interessados i
que, após análise dos documentos de habilitação da TOMAOP. DE PREÇOS
W. 01.00312018-TP, com fins para a Contrafação de empresa de prestação
de serviços tácnícos profissionais especializ ados advocatlcíos, destinados
a suprimir as necessidades da secretaria de gabinete do Prefeito e a
secretaria de educação da prefeitura municipal de Senador Sã, conforme
especificações contidas em anexo, A Comissão Permanente de t.icitação
considerou HABILITADA a empresa FERNANDO DA ESCOSSIA
ADVOGADOS ASSOCIADOS por atender a todas a exigências contidas
no edital e INABILITADA a empresa BARBOSA, SILVA & JUSTINO
ADVOGADOS ASSOCIADOS. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme
art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados
para vista, Maiores informações, na sala da Comissão Permanente de
licitações. localizada na Av. 23 de Agosto, Centro, CEP: 62.470-000 -
Senador Sá - CE, 02 de fevereiro de 2018. Francisco Rumennigge
Praxsde s da Silva - Presidente da CPl.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR-
Aviso de Tomada de Preços 02l18/CPSMCRrrp. A CPL do Consórcio Publico de Saúde dá
Microrregião de Crateús - CPSMCR torna público para conhecimento dos interessados que 00
dia 21 de fevereino de 2018 às 09:00 horas. na sala da Comissão Permanente de Licitação
localizada à Rua Firrnino Rosa sln' Bairro Centro, Crateús - CE. estará recebendo os
Envelopes de Habililação e Propostas de Preços. para Objeto: Contratação de empresa
especia!izadapara prestar serviços de rnonitorarnento de alarmes, com rondas diárias de
segunda a domingo junto a Polidinica Regional de Cratsús e CEOR. O Edital complelo estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:OOm as 12h:OOm ou no
endereço eletrônico www.tce.ce.qov.orôicnacoes/. Crateús - CE, 02 de fevereiro de 2018.
Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais -PresidenteICPl.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL toma público que esta
dlsponivel na sala de licitações e sites:www.bl!.org.brewww.novarussas.ce.gov.br,o Edi1a1de
Pregão Eletrõnico n' GM-PE007118, para Registro de Preços para Futuras" Eventuais
Locações de Veicutos para Atender as Necessidades das Unidades Administrativas do
Municipio de Nova Russas. Data Inicio de Cadastramento: a partir de 05102/2018; Data de
Realização: 2010212018 as 10:00 horas (Horário de Brasifia-DF). Nova RussaslCE,
0510212018, Paulo Sérgio Andrade 6aofim - Presidente da CPL,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Orienta· Errata ao Aviso de Licitação do
Pregão Presencial n' 00412018IPP, publicado no DOU, DOE e jornal Diário do Nordeste do dia
01102/2018. Onde se lê: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinado as
unidades báslcas de Saúde (PSF) e Hospital Municipal de Novo Oriente/CE. Leia-se: Registro
de preço para Muras e eventuais aquístções de medicamentos e material medico hospitatar
cesünado as unidades básicas de saúde(PSF) e Hospital Municipal de Novo Orien!e/CE. Novo
Oriente-CE, 02 de fevereiro de 2018. FranciscoOlavo Rodrigues ~PreQoeiro,

Estado de cearâ . Prefeitura Municipal de Cedro 4 Termo de Homologação. A Secretária de
Saúde do Municlpio de Cedro/CE, a Sra. Sayonara Moura de Oliveira Cidade, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a ComissãO Permanente de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a aquisiçào de veículo tipo ambulância
destinado as atividades da Secretaria de Saúde do Munlclpío de Cedro/CE vêm homologar o
presente processo adminislrativode ~citaçao, na modalidade Preqão EletrônicoN', 0901.0112018-
02, para ")Produza Os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legí,sla:ção vigente, fica o
present, esso Homologado em favor da empresa Mundí Comércio de Veículos e Peças LTDA
(Mundi Ve.cu1os), inscrita no CNPJ sob o N' 07.894.479/0001-04 para o Lote Único com o valorl
...•!••••hol ri .••.CI~ 70 Mn íLf'\ ('do •••t::! mil rnoio;.' 1:." cCl~r')r I"'nmn~t,:lntp n~r~nrnvêr1f>nr:i;:\~r.;jhivF!i.c:: Cedro

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Ne_ 01.0041201B-TP -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE - AVrSO DE LICITAÇÃ.O
- TOMADE DE PREÇOS Ne. 01.004/2018- TP. O Presidente da Comissão
da CPL da Prefeitura Municipai de Senador Sã - CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de fevereiro de

2016, às 09:00h, na sede da Comissão de permanente de licitação da
Prefeitura de Senador Sã, localizada à A.v. 23 de Agosto, SfN, Centro,

Senador Sã, Ceará. estará realizando licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados junto
a Procuradoria Municipal, visando o auxilio na demanda do MunicípiO de
ordem trabalhista, recurso. humanos e demais ações inerentes a
administração da Prefeitura Municipal de Senador Sã - CE e Contratação
de serviços especiauzados em consultaria e assessoria tributária, visando
o acompanhamento e cobrança de tributos, impostos e taxas pertinentes,
para o setor de arrecadação junto a Secretaria de Administração e Finanças
da Prefeitura Municipal de Senador Sá , o qual encontra-se disponível no
endereço acima. no horário de OS:OOh as 12:00h. o Presidente,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de í.ícltaçáo publica que
dia 20 de fevereiro de 2018 às 08:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial n' GM-PPOO2l18, cujo Objeto e a aquisição de material de expedienle para atender as
necessidades do Municipio de Independência . CE. O editat está disponlvel nos sltes:
\'VW'N.independencia.ce.gov.bre W\WlJca.ce.gov.brJ1icitacoes ou na Sede deste Municipioà Rua do
Cruzeiro, 244. Centro.lndependência/CE,l)2.02,2018.

Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Moninhos - Aviso de Licitação - Tomada de Preço 101'
003/2018-TP. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipat de MO<Tinhos. torna
público que às 11:00h do dia 21/0212018, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitaçâo, na Rua
José lbiapina Rocha,sln -Centro, Morrinhos - Ceará, recebera documentos de habilitação e proposta
de preços oara conkatação dos serviços de assessoria e consultaria nas áreas de controle mterno e
recursos humanoo (elaboração e processamento R"'S; GFIP; OCTF), duranle o exercício financeko
de 2018.0 Edita! pooerá ser edQuirido junlo a Comissão Permanenle de Licilação, no endereço
supra, a partir da publicação deste Aviso, no horáoo de 6:00 ás 12:00hs, Morrinhos, 02Al212018.
MarIa Luzi.neAlves - Presidente da Com;ssão de t.Icítacâc da Câmara de Morrlnhos-CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de licitação- Tomada de
Preço 0° 002J2018ITP. Tipo menor preço, A Comissão Permanenle de licitação toma pÚblico
para conhecimento dos interessados que no dia 21 d às 09:00horas, na sala
da Comissão Permanente de Licitação locafizad agão n' 15, Bairro-
Centro, em sessão pública, estará recebend s e opes de H -o e Propostas de
Preços, da TP acima. Objeto: Contrata res ao de serviços de
assessoria técnica paraelaboraçãode proje para ~i ão de recursos
e elaboração de prestações de contas. ju 'as do ~ Ipio de Novo
Oriente-CE. O Edital completo estará à d s e ublicação, no
horário de 08h:00hrs às 13h:oohrs ou no te' .c .brllicitacoesl,
Novo Oriente -CE, 02 de fel/ereito de 201 identalCP L

Estado do ceará- Prefeitura Municípal de
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma púW'~ q,
a Pregão Eletrônico nO003/2018/PE. Objeto: aq\Jis~
Abatedouro Público Municipal de Novo Oriente CE. Ti'
rbertura do processo dia 21/0212018 as 13hOOmin, hcránc de Srasilia, O Edital poderá ser obtido
na Sala da Comissão de licitação localizada a Rua Deocleciano Aragão n" 15, Bairr<:>-Centro no.
horário das 08:00 ás 13:00 horas nos dias úteis. ou através do slte vlWW.tcm.ce.gov.brnicitacoes oul
i11r:::tl.'p~ rio "ifA "NW\V hl! rsrt br, mr:Ii()(es informacões com a Comissão. Novo Orfente..cearã. 02 de



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°025 I FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018--0,...--_..

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Licitação - Pregão ~$lnilco
N° 02/2018-SEAFIN. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n".
para seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de reserva, emissão e
aéreas nacionais e internacionais, c rodoviárias no âmbito Estadual e Interestadual, destinados ao atendimento das necessidades de dlive,rs~I.!'!IiJ.c.lrp.tl,ri
do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 20/02/2018 às 15:30h (horário
sítio www.Iicitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima oujunto a Pregoeira, na sala
Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/n° - Bairro Centro - Juazeiro do Norte--CE, nos dias úteis, das 8hOOàs 12hOO.
CE, 02 de fevereiro de 2018. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria da Educação - Pregão Eletrônico N° 000112018 - Tipo: Menor Preço. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe, Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1402, Centro, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 000112018 - Secretaria de Educação? cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
destinados a Merenda Escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Pré-escola, Creche, Programa EJA, Programa Mais Educação e Escola CENEC do Ensino
Médio do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 21/02/2018, às 08:00; abertura das propostas no dia 21/02/2018, a partir das
·08:00 às 09:00 e a fãse de disputa de lances no dia 21/02/2018 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.bllcompras.org.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 05 de
Fevereiro de 2018 • .fosé Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso - Primeiro Festival de Música do Evento Alegria e Louvor - (Música Católica e
Evangélica) - Edital N° 02/2018. O Presidente da Fundação de Cultura de Maracanaú, toma público para conhecimento dos interessados, que no periodo
de 05/02/2018 a 09/0212018, no horário de segunda a quinta- feira das 8:00h às 12:00h e das 13:00h às 15h 30min e sexta-feira das 8:00h às l2h30min,
estará recebendo inscrições como o escopo de identificar, premiar e difundir músicas inéditas católicas e evangélicas. Os vencedores além da premiação irão
participar do evento Alegria e Louvor, tudo conforme especificações contidas no Edital n" 02/2018 e demais anexos, os quais encontram-se na íntegra no site
www.maracanau.ce.gov.br.enasededaFundaçãodeCultura.localizadanaRuaEdsonQueiroz.n05.Bairro Antônio Justa, CEP 61.905-990, Maracanaú -
Ceará, ficando o solicitante obrigado a fornecer cd room ou pen drive, Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 3371.2716. Maracanaú,
02 de fevereiro de 2018, Sérgio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura de Maracanaú.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N°. PP-
001l2018-SAAE-SRP. Objeto: registro de preço para futuras e eventuais aquisição e recarga de toner's, e outros serviços e materiais para toner, destinados
à manutenção das atividades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial do SAAB comunica aos
interessados que no dia 21 de Fevereiro de 2018, às 08h:00m na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, situada
à Rua Engenheiro Wilton Corrêia Lima, N°. 772, Prado, Iguatu, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e a "Documentação
de Habilitação" dos interessados, em instrução ao Processo Administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações no endereço acima ou através
do fone (88)3566.7700, das 08h:00m. às Ilh:30m. Alisson A. de C. Holanda - Pregoeiro Oficial do SAAE. Em 02/02/2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado da Análise das Propostas - Tomada de Preços n" 01l2017-SEAGRI •
Cujo objeto é a contratação de serviço de reforma do Mercado Público Central com execução do Projeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: Classificadas - em 1o Savires Construções
EIRELI - ME. R$ 227.002,39; 2° J C de Aguiar engenharia e Construções - EPP, R$ 276.212,70; 3°Action Empreendimentos EIREU - ME R$ 301.788,97.
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações vigente. Os autos estarão a disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-munícipios e no horário de 08:00h às l2:00h e 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira,
396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 02 de fevereiro de 2018.

.[j
FSC
'NWlV.fIç.ag

MISTO--apstk"óefonles...•...•....
FSC"C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N°. PP-004/2018-CMA. Objeto: contratação
de prestação de serviços de manutenção de centrais de ar condicionado e móveis pertencentes à Câmara Municipal de Acopiara, conforme especificações e
quantidades constantes no termo de referência, Anexo I do edital, tipo: menor preço por lote. A Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Acopiara - CE
comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro de 2018, às I3H:OOM. (horário local), na sala da Comissão Permanente de Licitação da CMA, situada
à Avenida Paulino Félix, 557, Centro, Acopiara - CE, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e a "Documentação de Habilitação"
dos interessados, em instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações e/ou aquisição do edita! no endereço acima ou
através do fone (88) 3565-0636, das 08h:00m. às I lh:30m. Comissão de Pregão CMA.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N° PP-003/2018-CMA. Objeto: aquisição
de material de expediente, limpeza e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Acopiara, conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I do edita\. tipo: menor preço por lote. A Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Acopiara - CE
comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro de 2018, às 08h:30m. (horário local), na sala da Comissão Permanente de Licitação da CMA, situada
à Avenida Paulino Félix, 557, Centro, Acopiara - CE, estará recebendo os envelopes contendo as "propostas de preços" e a "documentação de habilitação"
dos interessados, em instrução ao Processo Administrativo de Licitação acima numerado. Maiores informações e/ou aquisição do edital no endereço acima
ou através do fone (88) 3565-0636, das 08h:00m. às llh:30m. Comissão de Pregão - CMA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇO N° 002/2018-AComissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade
Tomada de Preço, tombado sob o N° 002/2018, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para construção
de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas no distrito de Barra do Sotero e Localidade de Andrade no Município de Croatá-CE. A Sessão
será realizada às 09h do dia 21 de Fevereiro de 2018, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A documentação do
Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Mais informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 02 de Fevereiro de 2018. Francisca Silva de Abreu - Presidente da
CPL da Prefeitura Municipal de Croatá-CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2018 (No
707.296 no Licitações-e do BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 06/02/2018, às 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das
Propostas: 20/02/2018, às 09h; Início da Disputa: 20/02/2018, às 10h. OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos hospitalares e
odontológicos e oxigênio medicinal. VALOR DO EDIT AL: R$ 20,00. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, SIN°,
Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Fevereiro de 2018. Alex Sandro Rodrigues de Castro - Secretário de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 20180201.01-
PE - A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP toma público que realizará no dia 19 de Fevereiro de 2018, às llh, no Site: www.bILorg.
N,O Pregão Eletrônico N° 2018020LOI-PE, referente à Contratação de Veículos com condutor adequados ao Transporte Escolar dos alunos da Rede
de Ensino do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bILorg.br ou http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. e na Sede da
PMP, no período de 08h as 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 02 de Fevereiro de 2018. José
Joacílo Aires Albino - Pregoeiro.

*** *"* ***


